aposentadoria em favor de Edimundo Sebastião de Sousa, matrícula 11401-01, no 

cargo de Guarda Civil Metropolitano, Nível I, Referência “J”, na parte relativa ao 

“Nível”, para considerar como sendo: Nível “II”, bem como na parte relativa aos 

proventos, para considerar como sendo: Vencimento R$ 1.404,68 (hum mil, 

quatrocentos e quatro reais e sessenta e oito centavos); Adicional de Incentivo à 

Profissionalização 5%: R$ 70,23 (setenta reais e vinte e três centavos) ; Adicional por 

Tempo de Serviço – Quinquênios (07): R$ 983,28 (novecentos e oitenta e três reais e 

vinte e oito centavos) e Regime Especial de Trabalho Policial - RETP: R$ 1.404,68 

(hum mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e oito centavos), permanecendo 

inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24  dias do  mês  
de  janeiro  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

[...]

187933-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “I”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.033,05 (três mil, trinta e três reais e cinco centavos); Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.516,53 (hum mil, quinhentos e dezesseis reais e 
cinqüenta e três centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 909,91 (novecentos  e 
nove reais e noventa e um centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 1.679.390-6/2000 e 
7.206.367-8/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24  dias do  mês  
de  janeiro  de  2019.

[...]

01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência “G”, 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.401,34 (um mil quatrocentos e um reais e trinta e quatro centavos); Adicional de 
Incentivo à Profissionalização 25%: R$ 350,33 (trezentos e cinquenta reais e trinta e 
três centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 700,67 
(setecentos reais e sessenta e sete centavos), nos termos dos Processos n.ºs.

[...]

61700-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível I, Referência 
“E” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.027,50 (um mil vinte e sete reais e cinquenta centavos) e Adicional por Tempo de 
Serviço – Quinquênios (06): R$ 616,50 (seiscentos e dezesseis reais e cinquenta 
centavos), nos termos do Processo n.º. 7.535.671-4/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.   

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24  dias do  mês  
de  janeiro  de  2019.

[...]

01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Administrativo, Nível II, Referência “J” 
por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.176,99 (um mil cento e setenta e seis reais e noventa e nove centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 706,19 (setecentos e seis reais e dezenove 
centavos); Adicional Incentivo à Profissionalização (2,5%): R$ 29,42 (vinte e nove 
reais e quarenta e dois centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 810,79 (oitocentos e 
dez reais e setenta e nove centavos), nos termos do Processo n.º.